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Relacja z Festiwalu z Cukrownią Unisław  
w roli głównej na str. 8

Ośrodek zdrowia z inwestycjami. 
O tym na str. 3 

Jednogłośne absolutorium dla wójta.  
Więcej na str. 2

Szkoła z ociepleniem

Szkoła będzie zużywała mniej energii, a przez 
to jej utrzymanie będzie niższe. Jest to możli-
we za sprawą dużej inwestycji. 

Łącznie blisko 4,6 mln zł pochłoną prace 
przy kompleksowej termomodernizacji uni-
sławskiej szkoły. Wartość dotychczasowych 
prac to prawie 2 mln zł. Prace dotyczą nowe-
go budynku. 

Rozpoczął się już kolejny etap prac, dotyczy 
on ocieplenia ścian, wymiany ponad 300 okien 
oraz 8 par drzwi, a także odtworzenia izolacji 
przeciwwilgociowej. Dzięki temu uczniowie 
będę mieli jeszcze lepsze warunki do nauki, zmi-

nimalizujemy straty ciepła i koszty ogrzewania 
i energii – zaznacza wójt Jakub Danielewicz. 
To przedsięwzięcie pochłonie blisko 2,6 mln zł. 

Pierwsza część inwestycji została zrealizowa-
na w minione wakacje i obejmowała moderni-
zację oświetlenia wewnętrznego na energoosz-
czędne wraz z instalacją systemu zarządzania 
energią oraz modernizację systemu ogrzewa-
nia, polegającą na wymianie grzejników wraz 
z montażem termostatów oraz wymianą kotłów 
– na olejowy nowszej generacji.

Gmina zdobyła na ten cel środki zarówno 
krajowe, jak i europejskie.

Gmina sfinansuje to zadanie w części z po-
życzki z Kujawsko-Pomorskiego Funduszu Po-
życzkowego, która jest w blisko połowie uma-
rzalna.  

Na wcześniejsze zadanie gmina zdobyła 
z zewnątrz 1,5 mln zł, co oznacza, że jedynie 
blisko pół miliona wyłożyła z własnych środ-
ków.	  			      (PM)
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26 maja radni Rady Gminy Unisław jednogłośnie udzielili absoluto-
rium, wójtowi Jakubowi Danielewiczowi, za wykonanie budżetu gminy 
za rok 2025. 

Dochody gminy Unisław w ubiegłym roku wyniosły blisko 59,2 mln 
zł, a wydatki były niższe i osiągnęły poziom około 56,6 miliona złotych. 
Nadwyżka budżetowa osiągnęła 2,6 mln zł. 

Najistotniejsze wpływy do budżetu to: udział w podatku docho-
dowym – 17,9 mln zł, subwencje - 16,4 mln złotych.  Gmina Unisław 
zrealizowała dochody własne na poziomie blisko 15 mln złotych. 9 
mln złotych to kwota, za którą gmina Unisław, zrealizowała inwestycje 
w 2025 roku. Za tą sumę zmodernizowano i wyremontowano trzyna-
ście odcinków dróg o łącznej długości 7,7 km. Prócz tego wzbogaciła 
się baza sprzętu komunalnego (zakupiono zagęszczarkę spalinową – 25 
tys. zł, agregat prądotwórczy 144 tys. zł, kosiarkę bijakową 34 tys. zł). 
Ponad 700 tys. zł gmina wydała na remont i rozbudowę budynków 
i budowli gminnych. Dzięki środkom z budżetu naszej gminy zakupio-
no nowy wóz strażacki dla OSP Unisław i nowy samochód policyjny. 

Najważniejsze wydatki to oświata – 21,9 mln zł oraz pomoc spo-
łeczna 6,4 mln zł. 

W 2025 roku spłacono zobowiązania w kwocie 1,15 mln zł. Regio-
nalna Izba Obrachunkowa w Bydgoszczy pozytywnie zaopiniowała 
sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Unisław za 2025.            (red.)

Nowy dywanik asfaltowy cieszy już kierowców w Błotach, podobnie będzie 
niebawem w Gołotach. Zadania mają zagwarantowane rządowe wsparcie. 

Przedsięwzięcie w Błotach było kontynuacją inwestycji z poprzed-
nich lat. W jego efekcie powstał nowy dywanik asfaltowy na odcinku 

Mamy już dwa nowe przejścia dla pieszych na ul. Bydgoskiej oraz przebudo-
wane przejścia dla pieszych na ul. Długiej w Raciniewie. Ponadto powstają 
kolejne bezpieczne przejścia w Unisławiu. To inwestycje Zarządu Dróg Woje-
wódzkich w Bydgoszczy, o które zabiegali nasi samorządowcy. 

Faktem są już nowe przejścia dla pieszych na ul. Bydgoskiej, w oko-
licach ul. Jesionowej oraz przejście dla pieszych (obok Biedronki) 
w Raciniewie. O ich budowę zabiegano od lat. 

Zakres prac obejmował dodatkowe oświetlenie, regulację krawęż-
ników i chodników, nowe oznakowanie pionowe i poziome. Ponadto 
w Raciniewie zamontowane zostały dwa radarowe wyświetlacze pręd-
kości.

Oprócz tego bezpiecznej ma być na wybranych, istniejących już 
przejściach dla pieszych przez drogę wojewódzką nr 551 przy ul. Cho-
pina, Wiślanej i Lipowej w Unisławiu, a także w Grzybnie, zakres prac 
jest podobny. 

–W poprawę bezpieczeństwa pieszych w Raciniewie, wraz z władza-
mi gminy Unisław, mocno zaangażowany był Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy w Unisławiu i zarazem sołtys Sołectwa Raciniewo – Marcin Kal-
kowski. 						                (red.)

Zielone światło od rady

Kolejne równe nawierzchnie 

Pieszym wyjść naprzeciw 

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Błota Gołoty

blisko 1 km (od krzyża) w stronę drogi wojewódzkiej nr 550. Prace za 
około 448 tys. zł wykonała firma Redon Nakło. 

Z kolei w Gołotach firma Tamax za 297 tys. zł położy nową na-
wierzchnię w kierunku Bągartu. W tym wypadku jest to również kon-
tynuacja wcześniejszych inwestycji. Trwają prace przy realizacji tego 
zadania. 

Gmina otrzymała na oba zadania fundusze z rezerwy ministra In-
frastruktury w kwocie blisko 250 tys. zł. 		             (PM)
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Droga powiatowa Unisław – Żygląd przechodzi gruntowną modernizację 
na praktycznie całym blisko 11 km odcinku. Jest to możliwe za sprawą rzą-
dowych dotacji.

Droga, której stan pozostawiał wiele do życzenia wreszcie będzie 
szersza, równa i wzbogaci się o ścieżkę rowerową.

Na odcinku od Żygląda do Bajerza prace już się zakończyły, trwają 
roboty na kolejnym odcinku od Bajerza do Stablewic, a teraz po pod-
pisaniu umowy przez Powiat Chełmiński z wykonawcą zadania – firmą 
Strabag będzie można przystąpić do rozpoczęcia prac na ponad 2,5 km 
odcinku Unisław – Stablewice. Mają one potrwać do końca listopada. 
Pochłoną blisko 8,2 mln zł, wsparcie ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg to aż 3,6 mln zł. 

Zakres prac obejmuje między innymi: rozbudowę istniejącej na-
wierzchni drogi i jej poszerzenie do szerokości 6. m, budowę odcin-
kowo ścieżki rowerowej i pieszo–rowerowej, przebudowę zjazdów 
i  skrzyżowań, przebudowę istniejącej kanalizacji deszczowej oraz 
oświetlenia drogowego, budowę stanowiska kontrolnego do ważenia 
pojazdów, budowę i przebudowę zatok przystankowych, budowę zatoki 
postojowej, wykonanie oznakowania pionowego i poziomego, ustawie-
nie urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.		            (PM)

Boisko w Raciniewie zyskało sztuczne oświetlenie.
To daje mieszkańcom nowe możliwości treningów i spotkań sporto-

wych także po zmroku. Obiekt sportowy, który jest miejscem aktywno-
ści sportowych osób w różnym wieku stanie się jeszcze bardziej funk-
cjonalny szczególnie wiosną i jesienią, kiedy szybko robi się ciemno. 

Symbolicznego uruchomienia oświetlenia dokonali wójt Jakub 
Danielewicz oraz wiceprzewodniczący Rady Gminy w Unisławiu - 
Marcin Kalkowski.

Na premierowym uruchomieniu instalacji pojawiło się wielu miesz-
kańców, co tylko udowadnia jak ważną społecznie rolę pełni obiekt 
w tej miejscowości. 

Ogromne podziękowania gospodarze wsi kierują do osób, bez któ-
rych nowe przedsięwzięcie by się nie udało: wójta Jakuba Danielewicza 
za wsparcie i życzliwość, a także Sławomira Sondeja i Damiana Świe-
bodzińskiego z firmy Fast Line. To dzięki ich bezpłatnym usługom 
można dziś korzystać z tak pięknego obiektu sportowego ze sztucznym 
oświetleniem. 					                (red.) 

Zakup nowej aparatury, w  tym nowoczesnego sprzętu do badań USG 
i EKG, nowy system informatyczny i prace remontowe - to wszystko będzie 
możliwe dzięki pozyskanej przez unisławską lecznicę dotacji w kwocie bli-
sko 450 tys. zł z funduszy europejskich. 

Fundusze do GOZ w Unisławiu trafią w ramach programu Fun-
dusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko (FEnIKS) 
2021–2027.

– Dzięki pozyskanym środkom nasza placówka zrealizuje inwestycje 
mające na celu poprawę jakości i dostępności świadczeń zdrowotnych 
dla naszych pacjentów – zaznacza Anna Piskor, kierownik Gminnego 
Ośrodka Zdrowia w Unisławiu. – Projekt obejmuje zakup nowoczesne-
go sprzętu medycznego, w tym aparatu USG, aparatu EKG, mobilnego 
aparatu EKG, wagi medycznej, wagi z analizatorem masy ciała, lampy 
zabiegowej oraz detektora tętna płodu. Ponadto planowany jest zakup 
sprzętu informatycznego oraz przeprowadzenie prac remontowych w bu-
dynku przychodni.

Realizacja projektu pozwoli na dalsze podnoszenie standardów 
opieki zdrowotnej, usprawnienie pracy personelu medycznego oraz 
zwiększenie komfortu i  bezpieczeństwa pacjentów korzystających 
z usług Ośrodka.					               (PM) 

Dodatkowe usługi opiekuńcze, wsparcie psychologa i mediatora – wszyst-
ko to będzie możliwe za sprawą nowego projektu.

Na jego realizację Unisławska Spółdzielnia Socjalna Uni-Ziel otrzy-
mała ponad 73 tys. zł, w ramach programu Premia Społeczna. Pienią-
dze pochodzą z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Spo-
łecznego 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego 
Funduszu Społecznego Plus oraz z budżetu państwa.

„Premia społeczna” to mechanizm wspierający rozwój lokalnego 
rynku usług społecznych. Jest to grant przyznawany jednostkom sa-
morządu terytorialnego na pokrycie części kosztów realizacji usług 
społecznych zleconych podmiotom ekonomii społecznej.

– Gmina Unisław konsekwentnie wspiera mieszkańców najbardziej 
potrzebujących pomocy – zaznacza wójt Jakub Danielewicz. – Stąd sta-
rania o kolejne środki. Od 1 czerwca mieszkańcy gminy mogą korzystać 
z usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania. To wsparcie dla osób, 
które ze względu na wiek, stan zdrowia lub niesamodzielność potrzebują 
pomocy w codziennym funkcjonowaniu. Dzięki realizacji usług w domu 
możliwe jest zachowanie samodzielności, poczucia bezpieczeństwa i po-
zostanie w znanym, przyjaznym otoczeniu. To również realna pomoc dla 
rodzin sprawujących opiekę nad bliskimi.

Ponadto projekt pozwoli opłacić psychologa oraz mediatora. To 
odpowiedź na potrzeby związane z dobrostanem psychicznym, radze-
niem sobie z trudnymi sytuacjami życiowymi oraz rozwiązywaniem 
konfliktów rodzinnych czy sąsiedzkich w oparciu o dialog i wzajemne 
zrozumienie.

Działania te realizowane są w  ścisłej współpracy z  Gminnym 
Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Unisławiu. Zachęcamy do skorzy-
stania z usług. Telefon kontaktowy do GOPS-u 56 68 68 732.        (red.)

Wielomilionowa inwestycja Murawa w pełnym blasku

Przychodnia stawia na rozwój 

Premia na działania społeczne

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Grudziądzka będzie jak nowa.
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

Obchody Gminnego Dnia Strażaka w Unisławiu były okazją do przeka-
zania pięknych słów, wyrazów uznania oraz ogromnej motywacji do dal-
szego działania.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w intencji wszystkich straża-
ków i ich rodzin. Przy akompaniamencie orkiestry oraz strażackich 
syren, druhowie wraz z zaproszonymi gośćmi przemaszerowali ulicami 

Doceniono pracę strażaków

Odkryli zabytki  
Chełmna

Unisławia pod remizę, gdzie odbył się uroczysty apel. Pięknymi słowa-
mi swoją przemowę rozpoczął Prezes OSP Unisław Radosław Kwiat-
kowski, mówiąc: „Bycie strażakiem ochotnikiem to nie tylko zaszczyt, 
ale przede wszystkim odpowiedzialność. To setki godzin szkoleń, dy-
żurów i wyjazdów - często w trudnych warunkach, o każdej porze dnia 
i nocy. To także siła wspólnoty, wzajemnego wsparcia i zaufania”. 

Nie zabrakło serdecznych życzeń kierowanych od przedstawicieli 
wielu jednostek, w tym również wójta Jakuba Danielewicza do wszyst-
kich druhów – niech Św. Florian ma Was wszystkich w opiece, a duma 
z noszenia munduru niech towarzyszy Wam każdego dnia!        (MM) 

Nasi seniorzy w ramach projektu „Cudze 
chwalicie, swego nie znacie” na zaproszenie 
Starostwa Powiatowego w Chełmnie odkry-
wali z  przewodnikiem różnorodne zakąt-
ki urokliwego Chełmna, a w nowoczesnym 
budynku starostwa spotkali się z  Wicesta-
rostą Dorotą Żulewską oraz Przewodniczą-
cym Rady Powiatu Pawłem Marwitzem. 
Tam poznali specyfikę i rolę starostwa  
w załatwianiu bieżących spraw. Po zwiedzaniu 
przyszedł czas na wspólny obiad. 

(MW)
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Zespół Szkół w Unisławiu ma 
powód do dumy! Katechetka, Pani 
Urszula Machaj, została doceniona i 
wyróżniona medalem przyznanym 
przez biskupa Arkadiusza Okroja, 
będącym podsumowaniem wielo-
letniej pracy z dziećmi i młodzieżą. 
To wyjątkowe odznaczenie jest wy-
razem uznania za wielkie serce, cier-
pliwość i codzienne zaangażowanie. 
Pani Urszuli należą się serdeczne 
gratulacje! 

	             (MM)

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Wyjątkowe wyróżnienie

Udzielono absolutorium ustępującemu zarządowi Ochotniczych Straży 
Pożarnych!

Podczas XIII Zjazdu Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych, który odbył się 10 kwietnia, wyłoniono nowy skład za-
rządu: prezes - Sylwia Piekarczyk, wiceprezesi - Bartosz Zaleśny, Michał 
Imoczyński, komendant gminny - Sławomir Leśniak, sekretarz - Kata-
rzyna Zaremba, członkowie zarządu - Ewelina Prowadzisz, Bartłomiej 
Majek, Radosław Kwiatkowski, Dariusz Traczyk oraz Robert Zieliński, 
przewodnicząca komisji rewizyjnej - Weronika Mietła, sekretarz - Karol 
Sikora, członek komisji - Joanna Chrobak-Jankierska, delegaci na Zjazd 
Oddziału Powiatowego Związku OSP RP – Rafał Szczęsny, Mateusz 
Poznański, Michał Imoczyński, przedstawiciele do Zarządu Oddziału 
Powiatowego - Sylwia Piekarczyk i Bartłomiej Majek. 

Na zakończenie wydarzenia złożono serdeczne gratulacje nowo wy-
branym władzom.					              (MM)

Dla uczniów klasy IV unisławskiego Liceum Ogólnokształcącego 
rozdział zatytułowany „szkoła średnia” dobiegł końca. Jeszcze niedaw-
no korytarze wypełniały rozmowy o sprawdzianach, czy też planach na 
przyszłość. Dziś pozostały już tylko wspomnienia – te związane z co-
dziennym życiem szkolnym, przyjaźniami zawartymi na lata oraz emo-
cjami, które towarzyszyły egzaminowi dojrzałości. Drodzy absolwenci, 
niech Wasza odwaga, wytrwałość i zdobyta wiedza pomogą Wam speł-
niać marzenia. Aby kolejny rozdział życia był pełen sukcesów, inspirują-
cych spotkań oraz powodów do dumy! 			           (MM)

Nowe władze w OSP

Ostatni dzwonek wybrzmiał 

Fot. OSP Unisław 

W związku z docierającymi do gminy sygnałami od mieszkańców zatro-
skanych stanem dębu „Bartek” Lasy Państwowe na prośbę gminy Uni-
sław zleciły wykonanie ekspertyzy dendrologicznej.

A z niej wynika, że nasz zasłużony, pomnikowy okaz ma potencjał do 
dalszego stabilnego funkcjonowania. 

Jak wynika z badania przeprowadzonego w lutym obwód sędziwego 
dębu pnia na wysokości 1,3 m. wynosi 714 cm., a jego wysokość to 26 m. 
W ramach ekspertyzy oceniono aktualny stan drzewa, ale też pojawiły 
się zalecenia co do dalszej jego pielęgnacji, a wśród nich wskazano m.in. 
redukcję wysokości korony czy wycięcie okolicznych drzew. 

Autorzy opracowania podkreślają, że drzewo stanowi wysoką war-
tość przyrodniczą wynikającą z zaawansowanego wieku, szacowanego 
na około 380 lat, znacznych rozmiarów i obecności licznych mikroha-
bitatów (mikrosiedlisk).

W podsumowaniu ekspertyzy czytamy – Obecnie drzewo znajduje się 
w korzystnej sytuacji siedliskowej wynikające z powstania w jego sąsiedz-
twie zrębu i młodej uprawy leśnej, co zapewnia bardzo dobre warunki 
świetlne. Utrzymanie odpowiedniego dostępu światła w kolejnych latach 
będzie sprzyjało dalszemu rozwojowi wtórnej korony i stabilizacji struktu-
ry drzewa. Zakładając konsekwentne prowadzenie opisanych działań oraz 
przetrwanie obecnego przejściowego etapu przebudowy korony, istnieją 
realne przesłanki do utrzymania tego egzemplarza w krajobrazie przez 
wiele kolejnych dekad. Drzewo ma potencjał do dalszego, stabilnego funk-
cjonowania, zachowując wysoką wartość przyrodniczą, krajobrazową oraz 
kulturową, pozostając jednocześnie jednym z najcenniejszych pomników 
przyrody w regionie. 				               (red.)

380-letni Dąb Bartek  
z pozytywną diagnozą
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Blisko 53 godziny walki, 660 kilometrów nadziei i ponad 20 milionów 
złotych dla ciężko chorych chłopców. To kolejna brawurowa akcja chary-
tatywna Łatwoganga – influencera z Warszawy, który w szczytnym celu 
przemierzył na rowerze drogę z Zakopanego do Gdańska.

Gdy Łatwogang pojawił się w Unisławiu, nie był tylko rowerzystą 
przemierzającym kolejne kilometry. Stał się symbolem dobra, nadziei 
i siły ludzkich serc. Owacje niosły się przez całą miejscowość, a miesz-
kańcy pokazali, że nawet mała ojczyzna może stać się częścią wielkiej 
historii. Takich chwil się nie ogląda, takie chwile się przeżywa. Człowiek, 
który czyni tyle dobra ukazał naszą okolicę z innej perspektywy. Kilka 
słów na ten temat, podczas transmisji na żywo mieli okazję przekazać: 
prezes OSP Unisław Radosław Kwiatkowski oraz dyrektor GOK-u Paweł 
Marwitz.

Ponad 20 milionów złotych zebranych dla potrzebujących to wynik 
imponujący. Jeszcze większe wrażenie robi jednak świadomość, że ty-
siące ludzi potrafiło połączyć siły, by zmieniać świat na lepsze. A przez 
moment sercem tej niezwykłej historii była również gmina Unisław!

         (MM)

Wielkimi krokami zbliża się druga edycja prestiżowego wydarzenia. Nie-
bo nad Unisławiem rozbłyśnie 29 sierpnia w ramach Festiwal Wiatru.

To wyjątkowa okazja, by nad Magicznym Stokiem podziwiać spekta-
kularne pokazy i powietrzne ewolucje, które zapierają dech w piersiach. 
Na niebie podziwiać będzie można m.in. samoloty akrobacyjne, balony, 
śmigłowce, a nawet odrzutowce. Niezapomniane wrażenia czekać będą 
na całe rodziny, pasjonatów lotnictwa i wszystkich zainteresowanych 
podniebnym show. Jedno jest pewne - tego nie da się opisać, to trzeba 
zobaczyć na żywo! Warto już dziś zarezerwować sobie tę datę w kalen-
darzu. 

Ubiegłoroczną edycję oficjalnie podsumowano na spotkaniu, któ-
re odbyło się 22 maja w Gminnym Ośrodku Kultury w Unisławiu, 
z udziałem m.in. wójta Jakuba Danielewicza, Przewodniczącego Rady 
Gminy w Unisławiu Jarosława Szczeciaka, prezesa Jarosława Balce-
rzewskiego i pracowników grupy Falco oraz zaproszonych gości. 
Była to doskonała okazja do wspomnień oraz przekazania podzię-
kowań za okazane wsparcie i zaangażowanie, które otrzymali m.in. 
marszałek Województwa Kujawsko - Pomorskiego Piotr Całbecki, 
starosta Powiatu Chełmińskiego Zdzisław Gamański, funkcjonariu-
sze Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z komendantem 
Jakubem Gorczyńskim na czele, funkcjonariusze Powiatowej Policji 

Łatwogang w gminie Unisław

Odlotowa impreza

DZIEJE SIĘ W GMINIE

Wyjazdy na basen, zajęcia sportowe, kulinarne i rękodzieła - z tych i wie-
lu innych aktywności korzysta 15 - osobowa grupa seniorów, uczęsz-
czających do Klubu Seniora Unisławskiej Spółdzielni Socjalnej Uni-Ziel. 
Różnorodna i  atrakcyjna oferta realizowana jest w  ramach projektu 
z unijnym dofinansowaniem w okrągłej kwocie 100 tys. zł. 

W ramach projektu „Klub Seniora – aktywność i integracja seniorów 
z obszaru LSR „Zakole Dolnej Wisły” Lokalna Grupa Działania, seniorzy 
biorą udział w różnorodnych i angażujących aktywnościach, które sprzy-
jają zarówno integracji, jak i rozwijaniu nowych umiejętności. Seniorzy 
spróbowali swoich sił nawet w grze w kręgle, która dostarczyła im wielu 
pozytywnych wrażeń. Przed seniorami wciąż wiele atrakcji, m.in.: wy-
jazd do Malborka. Projekt potrwa do końca lipca. 

Grant został udzielony przez LGD Zakole Dolnej Wisły w ramach 
projektu „Wsparcie integracji społecznej seniorów” dofinansowanego ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027, Działanie: 
FEKP.07.04 Wspieranie integracji społecznej. 		              (ES)

Aktywni i pełni energii

w Chełmnie z komendantem Adrianem Śliwowskim na czele, dru-
howie  Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Chełmnie z bryga-
dierem Tomaszem Guzkiem na czele. Podziękowania za współpracę 
otrzymał ponadto prezes zarządu firmy Adriana Aviation Marek 
Karwan, właściciel Restauracji & Klubu Magazyn Aleksander Janus, 
a także Arkadiusz Zawadziński, Szymon Kowalski i Jan Kołodziej za 
udostępnienie prywatnych terenów. Spotkanie zakończyły rozmowy 
o przygotowaniach do tegorocznego festiwalu. Za nieocenione wspa-
racie podziękowano też przedstawicielom OSP Unisław, Kokocko  
i Grzybno.    					                 (ES)
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Szukasz bezpiecznego, przyjaznego i inspirującego miejsca dla swojego 
malucha? Klub Dziecięcy „Mali Odkrywcy” to przestrzeń pełna ciepła, ra-
dości i codziennych odkryć.

Trwa nabór uzupełniający dla dzieci w wieku 1 do 3 lat. Formularze 
zgłoszeniowe dostępne są w siedzibie klubu oraz na stronie unislaw.pl. 
Klub Dziecięcy „Mali Odkrywcy” powstał dzięki wsparciu finansowemu 
pozyskanemu przez gminę Unisław w ramach programu „Aktywny Ma-
luch” 2022–2029. Rodzice mogą również skorzystać z dostępnych form 
dofinansowania opieki nad dzieckiem, w tym ze świadczenia „Aktywny 
Rodzic”.

Nie czekaj – podaruj swojemu dziecku miejsce pełne radości, troski 
i nowych doświadczeń! Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 663 168 782. 			            (MM)

Figurka Matki Bożej w Raciniewie odzyskała dawny blask.
Przy figurze przeprowadzono szereg prac remontowych i porząd-

kowych, które znacząco poprawiły estetykę oraz funkcjonalność tego 
ważnego dla mieszkańców miejsca. Pracownicy urzędu gminy rozebrali 
stary, zniszczony postument i wykonali nowy. Następnie firma zamonto-
wała granitowe płyty, które estetycznie podkreśliły wygląd postumentu. 
Mieszkańcy z kolei wykonali drewniane osłony chroniące uczestników 
nabożeństw przed wiatrem oraz odnowili ławki.

– Serdecznie dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w realizację 
tych działań na każdym etapie prowadzonych prac. Wasza pomoc, po-
święcony czas i chęć działania są nieocenione. Słowa wdzięczności kieruję 
również do osób, które na co dzień troszczą się o otoczenie tego miejsca – 
pielęgnują zieleń, sadzą kwiaty i dbają o porządek. Dzięki Wam to miejsce 
jest tak piękne i zadbane – podkreśla sołtys Marcin Kalkowski.        (red.) 

Rekrutacja Wizytówka wsi wypiękniała

DZIEJE SIĘ W GMINIE

16 maja, w Unisławiu odbyła się akcja krwiodawstwa. Zarejestrowało się 29 osób. 
Krew oddało 26 krwiodawców, którzy łącznie przekazali ponad 11 litrów tego cen-
nego daru. A już dziś zapraszamy na kolejną Akcję Poboru Krwi, 25 lipca.
					                 (MW)

Z wędką po uśmiech. Z okazji Dnia Dziecka na stawie w Unisławiu odbyły się za-
wody wędkarskie dla najmłodszych. W wydarzeniu zorganizowanym przez Gmin-
ne Koło Wędkarskie nr 26 PZW uczestniczyło ponad 15 młodych miłośników 
wędkarstwa. Na zwycięzców czekały medale i nagrody rzeczowe, a wszyscy uczest-
nicy otrzymali upominki. Nie zabrakło poczęstunku. W swoich kategoriach zwy-
ciężyli: Filip Momot, Anastazja Mądrzejewska, Oliwier Szmelc i Kacper Okoński.  
Organizatorzy: Gminne Koło Wędkarskie nr 26 Polski Związek Wędkarski. 
Sponsorzy: Gmina Unisław, Gminne Koło Wędkarskie, Stabrol, PHU Klimir. (MW)

Drogim Mamom złożono w GOK-u wyjątkowe życzenia wyrażone w wierszach, 
a także tanecznych i muzycznych występach. W kąciku kreatywnym dzieci two-
rzyły niepowtarzalne ramki do zdjęć. Wspólne chwile umilił słodki poczęstunek. 
Wydarzenie zorganizowali: GOK i GBP.			                   (ES) 

Parafia pw. św. Michała Archanioła 
w Grzybnie wzbogaciła się o dwa 
nowe dzwony, które zastąpiły do-
tychczasowe, wysłużone instrumen-
ty. Po raz pierwszy zabrzmiały one 
nad miejscowością pod koniec mar-
ca. Większy dzwon otrzymał imię 
św. Michała Archanioła, patrona 
parafii, natomiast mniejszy nazwano 
imieniem św. Józefa Oblubieńca. In-
westycja została zrealizowana dzięki 
zaangażowaniu parafian i darczyń-
ców. Nowe dzwony będą służyć 
wspólnocie przez wiele lat. 	

      (MW)

Sprzęt ratujący życie
Zespół Szkół w Unisławiu został wyposażony 
w nowoczesny defibrylator AED przekazany 
z rąk wójta gminy Unisław Jakuba Danielewi-
cza. To urządzenie znacząco podnosi poziom 
bezpieczeństwa na terenie szkoły i może ode-
grać kluczową rolę w sytuacjach zagrożenia 
życia.  			              (MM)
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Z ŻYCIA MIESZKAŃCÓW

Wspomnienia o Cukrowni  
Unisław wciąż żywe

Ogromny ekran, wyjątkowe pamiątki przeszłości, poruszający film, 
setki gości, wzruszenia i wspomnienia, a przede wszystkim wspólne 
rozmowy poświęcone Cukrowni Unisław – tak w kilku słowach można 
zrelacjonować to wydarzenie. 

Punktem głównym festiwalu, który odbył się 17 maja, była premiera 
filmu dokumentalnego pn. „Kryształ pamięci. Wspomnienia byłych 
pracowników Cukrowni Unisław” w reżyserii Elżbiety Jendrzejewskiej, 
Pawła Marwitza i Mariusza Ziemby. Film bazuje na wspomnieniach 
byłych pracowniczek i pracowników Cukrowni Unisław, a bohaterami 
są: Marian Affelt, Teresa Borowiec, Grzegorz Brzozowski, Teresa Choj-
nowska, Maria Jolanta Chylewska, Alina Felska, Stanisława Fiutak, Ja-
rosław Kamiński, Wiesław Kamiński, Jan Kwiatkowski, Włodzimierz Ła-
komski, Kamilla Maćkowska, Hanna Oleksy, Maria Owsińska, Andrzej 
Przybyszewski, Jan Rozmarynowicz, Stanisław Sikora, Andrzej Szatkow-
ski, Maria Szymańska, Renata Traczyk, Kazimierz Traczyk, Tadeusz 
Walczyk, Ewa Wojciechowska, Zofia Ziółkowska, Kazimierz Zydlewski. 

Tuż po filmie grupa reprezentantów wzięła udział w panelu dysku-
syjnym, który podsumowano wręczeniem pamiątkowych upominków 
dla wszystkich pracowników, biorących udział w nagraniach. Słowa 
uznania i podziękowania przekazała także dyrekcja WOAK-u. 

Na nowej drodze życia:
•	 Arkadiusz Masiak z Kalenic i Justyna Kołodziej z m. Błoto 

Miejsce spotkania wypełniło się po brzegi pracownikami, gośćmi 
i mieszkańcami. W części artystycznej wystąpiły formacje z GOK-u: 
orkiestra dęta, teatr Klubu Seniora oraz Dominik Haliniak w solo-
wym koncercie. Uczestnicy konkursu „Burak cukrowy 3D” odebrali 
atrakcyjne nagrody, a ich prace zaprezentowano na pokonkursowej 
wystawie. Zebrani mogli sprawdzić swoją wiedzę na temat cukrowni 
w ramach quizu z  nagrodami. Na uczestników czekały różnorodne 
stoiska m.in.: wystawa archiwalnych zdjęć i rodzinna gra z kodami 
QR przy bibliotecznym stoisku, strefa naukowa Centrum Nowocze-
sności Młyn Wiedzy w Toruniu oraz kreatywna GOK-u z magnesa-
mi, przypinkami i pamiątkową monetą festiwalową, wystawa sprzętu 
i elementów historycznych, stanowisko OSP Unisław z zabytkowym 
wozem strażackim Marcina Bojanowskiego oraz stoisko z produkta-
mi cukrowniczymi. O podniebienia uczestników zadbały gospodynie 
z grupy kulinarnej z Unisławia, które serwowały m.in. pyszne domowe 
cukierki.

Finałowym momentem był widowiskowy pokaz laserowy, nawią-
zujący do pierwszego pokazu fajerwerków w Unisławiu, którym pod-
sumowano wydarzenie. 

Pomysłodawcą Festiwalu Zapomnianych Kultur w Unisławiu był 
Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury w Toruniu. Organizatorzy: 
Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu, Gminny Ośrodek Kultu-
ry w Unisławiu i Gmina Unisław składają serdeczne podziękowania 
wszystkim osobom zaangażowanym w organizację wydarzenia.   

 (ES)

Zdjęcia: Marcin Mentel i GOK Unisław. 
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DZIEJE SIĘ W GMINIE

Uczniowie szkół podstawowych z terenu gminy Unisław, 9 czerwca zmie-
rzyli się w konkursie „Mistrz Pięknego Czytania”, którego już X edycję zor-
ganizowała Gminna Biblioteka Publiczna w Unisławiu wraz z Biblioteką 
Zespołu Szkół w Unisławiu. 

Uczestnicy konkursu zaprezentowali swoje umiejętności czytając 
wybrane fragmenty z dużą dbałością o poprawną wymowę, intonację 
i wyrazistość. Wydarzenie było pełne emocji. Jury w składzie: Iwona 
Górniak – Wróbel z Miejskiej Biblioteki Publicznej w Chełmnie, Teresa 
Laszkiewicz z Biblioteki Szkolnej w Unisławiu, Małgorzata Kowalska 
z Gminnej Biblioteki Publicznej w Unisławiu, nie miało łatwego zadania. 
Ostatecznie z radością wyłoniono „Mistrzów Pięknego Czytania” w po-
szczególnych kategoriach:  Kinga Gurzyńska (kl. I), Krzysztof Kowalik 
(kl. II), Franciszek Madej (kl. III), Lena Palmowska (kl. IV-V), Zofia Sulej 
(kl. VI), Hanna Belzyt (kl. VII), Zofia Szerbart (kl. VIII). Pełna klasyfi-
kacja miejsc dostępna jest na facebook’u Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Unisławiu. 

Serdeczne gratulacje dla wszystkich uczestników za aktywny udział 
w konkursie.					                  (ES)

Na stadionie w Unisławiu, odbyły się biegi dla dzieci i młodzieży z okazji 
235. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 

W wydarzeniu wzięło udział ponad 220 uczestników – przedszkola-
ków i uczniów szkół podstawowych z gminy Unisław oraz okolic. Rywa-
lizacja odbywała się w sześciu kategoriach: „Bieg Brzdąców”, „Bieg Kra-
snoludków”, „Bieg Skrzatów”, „Bieg Smerfów”, „Bieg Średniaków” oraz 
„Bieg Małolatów”. Na uczestników czekały medale, dyplomy i vouchery. 
Nie zabrakło także licznych atrakcji, m.in. waty cukrowej, popcornu, 
dmuchańców, pokazów wozów strażackich i zabawy w pianie. 

Dziękujemy wszystkim osobom zaangażowanym w organizację wy-
darzenia oraz uczestnikom za wspólne świętowanie i sportową rywali-
zację.

Organizator: Gmina Unisław.			                (MW)

Pasjonaci czytania Biegi na stadionie

Ponad 80 osób skorzystało z zaproszenia GOK-u na wyjazd do Gruzji, która za-
chwyciła krajobrazami. We wcześniejszych latach mieszkańcy gminy Unisław po-
dróżowali m.in. do Czech, Rumunii, na Węgry, do Francji, Niemiec, Austrii, Belgii, 
Holandii, Litwy, Łotwy, Estonii, Finlandii, Włoch, Chorwacji, Albanii, Hiszpanii, 
Słowenii, Turcji i Egiptu. 				                (MM)

Blisko 100 zawodników rywalizowało w inauguracyjnej rundzie Mistrzostw i Pu-
charu Polski Pit Bike Off-Road w Głażewie. Widowiskowe skoki, zacięta walka 
na torze oraz podwójna runda zawodów dostarczyły wielu sportowych emocji. 
Ważnym punktem wydarzenia był III Memoriał im. Andrzeja Zielińskiego, upa-
miętniający osobę szczególnie zasłużoną dla środowiska pit bike. Organizatorzy 
zapowiadają kolejne rundy i zachęcają nowych zawodników do udziału w rywali-
zacji. 					                 	             (MW)

Unisław gospodarzem powiatowego 
święta plonów, które odbędzie się 5 
września. Na scenie pojawi się Kasia 
Kowalska – ikona polskiej muzyki 
i autorka największych przebojów 
ostatnich dekad. Podczas dożynko-
wego koncertu nie zabraknie utwo-
rów, które zna i śpiewa cała Polska, 
m.in. „Prowadź mnie”, „A to co 
mam”, „Wyznanie”, „Coś optymi-
stycznego” czy „Spowiedź”. Te po-
nadczasowe hity wybrzmią na żywo, 
tworząc niezapomnianą atmosferę 
wspólnego świętowania.         (MM)

Szymon Zagniński, uczeń Szkoły 
Podstawowej w Unisławiu, zwyciężył 
w Wojewódzkim Konkursie z Fizyki 
i Astronomii. Młody pasjonat na-
uki rozwija swoje zainteresowania 
w Astrobazie Kopernik przy Zespole 
Szkół w Unisławiu. Finał konkursu 
odbył się w Toruniu i obejmował 
część teoretyczną oraz praktyczne 
zadania w planetarium. Sukces Szy-
mona jest potwierdzeniem jego wie-
dzy, talentu oraz wysokiego poziomu 
edukacji w lokalnych placówkach.                                   

(MW)
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DZIEJE SIĘ W GMINIE / OGŁOSZENIA

Sportowe sukcesy

Bez kasku ani rusz

Końcówka maja przyniosła wiele powodów do dumy dla młodych spor-
towców z gminy Unisław, którzy z powodzeniem rywalizowali podczas 
zawodów lekkoatletycznych organizowanych w Chełmnie. 

Na stadionie miejskim odbyły się zawody w czwórboju lekkoatle-
tycznym dziewcząt i chłopców w ramach Igrzysk Dzieci. Reprezen-
tanci Szkoły Podstawowej w Unisławiu zaprezentowali bardzo wysoki 
poziom sportowy, zdobywając II miejsce zarówno w kategorii dziew-
cząt, jak i chłopców. Obie drużyny jedynie nieznacznie ustąpiły go-
spodarzom z Chełmna. Szkołę reprezentowali: Nikola Drążyk, Nikola 
Gworek, Jagoda Iwanicka, Jagoda Ratajczak, Alicja Rutkowska, Julia 
Bruska, Michalina Kruszewska, Mateusz Chlipała, Tymoteusz Gonia, 
Adam Nowicki, Wiktor Sadecki oraz Franciszek Zieliński.

Dwa dni wcześniej, na tym samym stadionie odbyły się Powiatowe 
Zawody Lekkoatletyczne Indywidualne. Uczniowie klas VII i VIII 
Szkoły Podstawowej w Grzybnie wywalczyli aż 13 medali, potwier-
dzając swoje doskonałe przygotowanie.

Złote medale zdobyli: Jan Mądrzejewski w pchnięciu kulą, Lena Pro-
wadzisz w skoku w dal oraz Sandra Świątek w rzucie oszczepem. Srebrne 
krążki wywalczyli: Gabriela Janiszewska (rzut oszczepem), Nikola Jawor-
ska (bieg na 100 m), Adam Góral (skok w dal), Bartosz Lasek (bieg na 
100 m) oraz Dominika Dondalska (skok w dal). Brązowy medal w rzucie 
oszczepem zdobyła Nina Śliwińska. Na podium stanęła również sztafeta 
szwedzka chłopców w składzie: Patryk Jasiński, Bartosz Lasek, Krzysztof 
Gralewski i Adam Góral, zdobywając brązowy medal. 

        (MW)

Od czerwca, weszły w życie nowe przepisy dotyczące bezpieczeństwa naj-
młodszych uczestników ruchu drogowego.

Zgodnie z nowymi regulacjami, każda osoba poniżej szesnastego 
roku życia będzie musiała korzystać z kasku ochronnego podczas 
jazdy wybranymi środkami transportu.

Nowy obowiązek obejmuje użytkowników: rowerów tradycyjnych, 
rowerów elektrycznych, hulajnóg elektrycznych, urządzeń transportu 
osobistego (UTO), deskorolek. 

Nowe przepisy mają charakter obowiązkowy i dotyczą wszystkich 
osób, które nie ukończyły szesnastego roku życia - niezależnie od 
tego, czy poruszają się po drogach publicznych, ścieżkach rowero-
wych czy terenach rekreacyjnych.

Za brak kasku u osoby niepełnoletniej mogą grozić konsekwencje 
przewidziane w przepisach ruchu drogowego. 		          (MW)

Harmonogram odbioru odpadów komunalnych 

Unisław  
bez ul. Głażewskiej, 
Toruńskiej

Odpady Lipiec Sierpień

K 14, 28 11, 25

S 27 24

B 14, 28 11, 25

Błoto, Bruki 
Kokocka,  
Bruki Unisławskie, 
Kokocko

Odpady Lipiec Sierpień

K 7, 21 4, 18

S 17 14

B 6, 20 3, 17, 31

Grzybno, Głażewo,  
Stablewice,  
Raciniewo, Gołoty, 
Unisław  
ul. Głażewska, 
Toruńska

Odpady Lipiec Sierpień

K 9, 23 6, 20

S 9 6

B 8, 22 5, 19

K – odpady komunalne
S – odpady papier i tektura, 
szkło, tworzywa sztuczne 
B – odpady biodegradowalne

strona internetowa: 
www.zkgpch.pl
ekologiazkgpch.pl
tel. 56 / 669 89 13, 511 938 992

W przypadku braku dostępu do pojemnika, odbiór odpadów zgodnie 
z harmonogramem, uznany zostanie za zrealizowany.

odbiór może ulec zmianie ze względu na święta i dni wolne.
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INFORMACJE / OGŁOSZENIA

					   

Dni Unisławia 2026. Trzydniowe obchody wypeł-
nią m.in. koncerty, pokazy, animacje i prezentacje. 
Głównymi punktami programu będą koncerty 
gwiazd wieczoru. W czwartek, 25 czerwca przed 
publicznością o 19.00 wystąpi zespół „Siewcy Led-

nicy”. Gwiazdą drugiego dnia będzie rozpoznawalny i  lubiany 
piosenkarz Skolim, którego koncert zaplanowano o godz. 20.45. 
Trzeci dzień Dni Unisławia rozpoczną sportowe wydarzenia XXI 
Dziesiątka Unisławska – bieg oraz marsz nordic walking oraz 
VI Memoriał Grzegorza Redo na unisławskim stadionie. Z kolei 
o godz. 20.00 na scenie w parku wystąpi wokalistka, znana z roc-
kowego stylu - Patrycja Markowska z  zespołem. Szczegółowy 
program na plakatach. 

29 czerwca - 10 lipca oraz 27 lipca – 7 sierpnia. Wakacji to 
czas. Bezpłatne zajęcia dla dzieci z gminy Unisław od 6 lat będą 
obfitowały w moc atrakcji. Wakacyjnym spotkaniom będzie to-
warzyszyć przewodnie hasło „Kolorowe lato”. Atrakcje, o których 
szczegółowo można przeczytać na plakatach, zapewnia uni-
sławski GOK. Zajęcia będą odbywały się w godz. 10.30 – 14.00. 
Tradycyjnie nie zabraknie ciekawych wycieczek. Zapisy uczestni-
ków, z podziałem na pierwszy i drugi tydzień, pierwszej i drugiej 
edycji, przyjmowane są w biurze lub telefonicznie pod numerami 
(56) 68 68 734, kom. 886 176 697. Ilość miejsc jest ograniczona. 
Wymagane jest wypełnienie niezbędnych dokumentów. 

Konkurs Piękna Zagroda. 30 czerwca mija termin 
zgłoszeń do udziału w konkursie organizowanym 
przez gminę Unisław. Warunkiem uczestnictwa 
w  konkursie jest złożenie przez zainteresowane 
osoby karty zgłoszenia. Rozstrzygnięcie konkursu 

wraz z wręczeniem nagród za etap gminny nastąpi podczas do-
żynek powiatowo - gminno - parafialnych, 5 września. Szczegó-
łowe informacje i karty zgłoszeń dostępne są w urzędzie gminy 
oraz do pobrania na stronie unislaw.pl. 

Kino pod chmurką. Letnie kino po raz kolejny 
zawita do unisławskiego parku. Na dużym ekra-
nie uczestnicy zobaczą tytuł, który wybiorą sami 
mieszkańcy. Początek niedzielnego seansu o godz. 
21.30. Dodatkowe atrakcje: popcorn i wata cukro-

wa. Do dyspozycji uczestników będą leżaki, warto też zabrać 
koce piknikowe. Wstęp wolny.			            (ES)

Czerwiec

30

Lipiec

5

Czerwiec

25-27

Zapowiedzi

Rozmowy o blokach

Wicemistrzynie 

W dniu 30 lipca (czwartek) o godz. 17:00 w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Unisławiu, odbędzie się spotkanie informacyjne poświęcone planowanej 
budowie budynków wielorodzinnych przy ul. Parkowej.

Podczas spotkania przedstawione zostaną informacje dotyczące 
inwestycji, w tym kwestie finansowe, zasady zakupu lokali mieszkal-
nych oraz oferta mieszkań przewidzianych do sprzedaży. Uczestni-
cy będą mieli również możliwość uzyskania odpowiedzi na pytania 
związane z realizacją przedsięwzięcia.

Zapraszamy wszystkich zainteresowanych mieszkańców do udzia-
łu w spotkaniu.					              (red.)

Szczypiornistki Szkoły Podstawowej w Unisławiu, prowadzone przez tre-
nera Michała Wasielewskiego, zajęły drugie miejsce w ćwierćfinale woje-
wódzkim dziewcząt klas IV–VI, który odbył się w Świekatowie. 

W pierwszym meczu unisławianki uległy gospodyniom turnieju 
3:21, jednak w decydującym spotkaniu o drugą lokatę pokonały SP 
Kęsowo 12:5. Do zwycięstwa drużynę poprowadziły Zofia Marwitz 
i Aleksandra Brzozowska. Bezkonkurencyjne w zawodach okazały się 
zawodniczki ze Świekatowa, które wygrały wszystkie swoje mecze.
Gratulacje.					               (MW)

Odeszli w kwietniu i maju:
•	 Józefa Dąbrowska z Kokocka, lat 90,
•	 Konrad Krause z Unisławia, lat 82,
•	 Tadeusz Skóra z m. Błoto, lat 77,
•	 Jan Sulecki z Grzybna, lat 87,
•	 Adam Zawaryński z Kokocka, lat 60,
•	 Władysław Cytruk z Unisławia, lat 91,
•	 Mirosława Kopczyńska z Unisławia, lat 67,
•	 Mieczysław Kuk z Grzybna, lat 79,
•	 Grzegorz Stalmirski z Unisławia, lat 54.
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CMYK
OBCHODY GMINNEGO DNIA DZIECKA W UNISŁAWIU – FOTORELACJA/ INFORMACJE

Dmuchańce, przejażdżki pit bike’ami i zabawa w pianie przyciągnęły tłumy uczestników. Seniorzy z Klubu Seniora GOK-u zachwycili pełną humoru interpretacją „Rzepki” 
Juliana Tuwima. Przed sceną w unisławskim parku nie zabrakło tańców, animacji oraz zabaw z nagrodami. W kreatywnych strefach „Krasnoludka”, „Zielonego Zakątka”  
i „Małych Odkrywców” czekała moc atrakcji. Kolorowe warkoczyki, brokatowe tatuaże i pluszaki czekające na miłośników czytelnictwa sprawiły, że biblioteczne laboratorium 
wyobraźni cieszyło się ogromnym zainteresowaniem. Na najmłodszych czekała słodka niespodzianka – bezpłatne gofry serwowane przez gospodynie z KGW Unisław. Dzieci 
chętnie uczestniczyły w przejażdżkach konnych, warsztatach robotyki oraz atrakcjach w zakątku animacji GOK-u. Pokazy strażackie i wystawa wozów przyciągały uwagę 
uczestników, a druhowie z OSP Unisław częstowali gości gorącymi kiełbaskami prosto z grilla.						       	

Ze sceny w unisławskim parku płynęły dźwięki piosenek, którym wtórował akom-
paniament różnorodnych instrumentów. A to wszystko w ramach XI Przeglądu Ze-
społów Wokalnych, w którym uczestniczyło 21 formacji muzycznych. Wydarzenie 
dofinansowano z budżetu Powiatu Chełmińskiego. 		               

6 czerwca, Grzybno tętniło życiem za sprawą Dnia Rodziny, który zgromadził 
mieszkańców sołectwa i nie tylko. Na uczestników czekało wiele atrakcji, w tym 
swojskie jadło, dmuchańce, animacje i sportowe konkurencje oraz piana party. Or-
ganizatorzy: sołectwa Grzybno, Wybcz i Wybczyk, OSP Grzybno i OSP Wybcz, 
Parafia pw. św. Michała Archanioła w Grzybnie oraz Koła Gospodyń Wiejskich  
z Grzybna, Wybcza i Wybczyka.  				                

Wiosna w Unisławiu zaczyna się od gofra! Gospodynie z KGW Unisław serwowały 
słodkie wafle, po które ustawiały się długie kolejki. 

To już XIV Rodzinny Festyn „Mama, Tata i Ja” przy  Niepublicznej Szkoły Podsta-
wowej w Brukach Unisławskich. Przygotowano liczne atrakcje, m.in. dmuchańce, 
trampoliny, warsztaty tworzenia kosmetyków naturalnych i fontannę czekoladową. 
Nie zabrakło smakołyków od KGW Kapuścianki. 


